

Kiitos ja kumarrus, lehden toimitus matkaa kohti Jyväskylää

Työelämän tutkimus -lehteä on toimitettu pian kolme vuotta Turun yliopiston sosiaali-tieteiden laitoksella. Aika lehden päätoimittajana on ollut opettavaista. Päätoimittajuuden myötä on ollut mahdollisuus tarkastella näköalapaikalta sitä, minkälaista työelämän tutkimusta Suomessa tehdään ja missä työelämään liittyviä kysymyksiä Suomessa tutkitaan.

Turun toimituskauden aikana artikkelitarjonta on ollut pääosin runsasta. Kaiken kaikkiaan Turun toimituskaudella vuosina 2011–2013 on lehdessä julkaistu yhteensä yhdeksän numeroa, kolme kunakin vuonna. Tieteellisiä artikkeleita on julkaistu 35 kappaletta ja sen lisäksi lukuisia katsauksia, luentoja ja kirja-arvioita. Lähes jokaisessa lehdessä on ollut myös muualla tutkittua palsta, jonne pääosin nuoret tutkijat ovat koonneet yhteenvetoja muualla maailmassa tehdystä työelämän tutkimuksesta.

Viime vuosina käsikirjoituksia on tarjottu lehdelle vuosittain noin vajaat kolmekymmentä, joista noin puolet on hyväksytty julkaistavaksi. Lehdelle tarjottavien käsikirjoitusten runsas määrä saattaa johtua artikkelimuotoisten väitöskirjojen yleistymisestä, mutta myös siitä, että työelämäntutkimusta tehdään yhä useammilla eri tieteenaloilla. Toisaalta julkaistuja artikkeleista lähes 2/3 on yhteiskuntatieteilijöiden kirjoittamia, mikä ei ole omiaan korostamaan lehden monitieteisyyttä.

Kun aloitin päätoimittajana, en oikein ollut varma, mitä kaikkea edestään löytää. Paljon

olen oppinut niin työelämästä ja työelämän tutkimuksesta, tieteellisestä kirjoittamisesta kuin lehden toimittamisesta. Vaikeinta on ollut kielteisen julkaisupäätösten tekeminen, mutta kuten englantilaisessa sanalaskussa sanotaan ”Ei tyyni meri taitavaa merimiestä tee”. Kaikkea on siis opeteltu, joskus kantapään kautta.

Yksi suurimmista toimituskauteni kehittämiskohteista on ollut lehden ulkoasun uudistaminen. Tässä työssä oli suureksi avuksi lehden taittaja Jouni Korkiasaari, joka on myös toiminut lehden taittajana koko toimituskauden ajan. Jounille suuri kiitos.

Työelämän tutkimus -lehteä toimitetaan edelleen pääosin talkootyönä, ja lehden toimittaminen on riippuvainen myös tutkimusyhdistyksen taloudellisesta tilanteesta. Tulevaisuuden haasteena onkin yhdistyksen jäsenmäärän ja samalla lehden tilaajien määrän kasvattaminen. Myös lehden näkyvyyttä ja nettisivuja tulisi parantaa.

Työelämän tutkimusyhdistys on julkaissut tieteellistä Työelämän tutkimus -lehteä kunniakkaat kymmenen vuosikertaa. Seuran hallitus päätti juhluvuoden kunniaksi aloittaa ansiokkaiden ja uusia tutkimustuloksia esiin tuovien työelämän tutkimusten palkittamisen. Marraskuussa 2013 Työelämän tutkimuspäivillä Tampereella palkittiin Helena Hirvosen ja Marita Husson tutkimusartikkeli ”Hoivatyön ajalliset kehykset ja rytmiristiriidat” Työelämän tutkimus -lehden artikke-

lipalkinnolla. Kirjoitus on julkaistu lehdessä 2/2012. Voittajan valitsi Lapin yliopiston sosiologian professori Merja Kinnunen Turun toimituskauden vuosien 2011–2013 lehdessä ilmestyneiden 35 artikkelin joukosta. Artikkelissa analysoidaan, kuinka tehokkuuden ja tuottavuuden ”aika on rahaa” ja kuinka yhteiskunnassa aika määrittyy mitattavaksi hyödykkeeksi ja miten tämä taloudellishallinnollinen aikakehys törmäytyy ja on ristiriidassa hoivatyölle ominaisen relationaalis-prosessuaalisen aikakehyksen kanssa. Artikkelit kohdentuu terveydenhuollon ja sosiaalialan hoivatyöntekijöiden toimijuuksiin, mutta samalla artikkelista avautuu koko se todellisuus, jota tällä hetkellä työelämän arjessa eletään.

Tähän voim lehdän päätoimittajana yhtyä. Kun lehteä tehdään oman opetus- ja tutkimustyön ohessa, tuntuu ettei aikaa ole koskaan tarpeeksi, ja samalla joutuu painiskelemaan oman työmoraaalin, aikapulan ja tehokkuuden ristiaallokossa. Onneksi päätoimittajalla on ollut tukenaan toimituskunta sekä toimitussihteeri. Omalta osaltani käytänkin tä-

sä tilaisuuden hyväksi ja kiitän kaikkia lehden toimitusneuvoston jäseniä, toimitussihteeriä sekä taittajaa, joiden kanssa yhteistyö on sujunut mallikkaasti. Suuri kiitos kuuluu myös lehdessä vertaisarvioijina toimineille henkilöille. Tasokkaiden ja huolella tehtyjen lausuntojen avulla moni artikkeli on parantunut huomattavasti.

Tämä lehti 3/2013 on viimeinen, josta päätoimittajana vastaan. Lehti on saanut uuden päätoimittajan, järjestyksessä neljännen. Päätoimittajuudesta oli kiinnostunut useakin henkilö, mutta lopulta Työelämän tutkimusyhdistyksen hallitus valitsi tehtävään YTT Mia Tammelinin Jyväskylän yliopistosta. Toimitussihteerinä toimii YTM Armi Mustosmäki. Jyväskylän yliopiston yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa on vahvat työelämän tutkimuksen perinteet ja tutkimustoiminta on siellä edelleen vilkasta. Toivotan uudelle päätoimittajalle ja toimitussihteerille onnea ja menestystä sekä voimia uudessa tehtävässä.

Mia Hakovirta